
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 46,921,645 39,385,202 7,536,443

국 7,496,506 5,117,506 2,379,000

균 1,800,000 2,800,000 △1,000,000

특 1,030,000 0 1,030,000

도 5,048,443 4,010,255 1,038,188

교 120,000 0 120,000

군 31,426,696 27,457,441 3,969,255

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 63,446 60,296 3,150

도로시설 17,026 13,876 3,150

도로시설관리 17,026 13,876 3,150

201 일반운영비 7,650 4,500 3,150

01 사무관리비 7,650 4,500 3,150

○국유재산 용도폐지 분할측량 수수료

900 1,800 △900

○국유재산 도로측량 수수료

6,750 2,700 4,050

경정 450,000원*2필지

경정 450,000원*15필지

지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로) 9,851,775 8,278,775 1,573,000

국 430,000 0 430,000

균 1,800,000 2,800,000 △1,000,000

도 517,000 193,000 324,000

군 7,104,775 5,285,775 1,819,000

지방도로 유지관리 2,509,775 1,917,775 592,000

도 320,000 90,000 230,000

군 2,189,775 1,827,775 362,000

군도, 농어촌도로 유지보수 1,356,775 1,347,775 9,000

401 시설비및부대비 1,146,000 1,137,000 9,000

01 시설비 1,142,000 1,137,000 5,000

○도로유지보수업무 및 제설작업에 따른 도로보

수원 사무실 보수공사 5,000 0 5,0005,000,000원

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○군도, 농어촌도로 유지보수 시설부대비

4,000 0 4,0004,000,000원

군도20호선(손불 목교) 위험도로 선형개량사업 553,000 400,000 153,000

401 시설비및부대비 553,000 400,000 153,000

01 시설비 550,000 400,000 150,000

○군도20호선(손불 목교) 위험도로 선형개량사

업(열린군수실) 450,000 400,000 50,000

○용지 등 보상비 100,000 0 100,000

경정 450,000,000원*1식

100,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○군도20호선(손불 목교)위험도로 선형개량사업

시설부대비 3,000 0 3,0003,000,000원

군도, 농어촌도로 유지보수(보조) 100,000 70,000 30,000

도 100,000 70,000 30,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

도 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

○학교면 복천리 교량 보수공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

군도3호선(향교사거리) 회전교차로 설치 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 398,000 0 398,000

○군도3호선(향교사거리) 회전교차로 설치공사

398,000 0 398,000398,000,000원

도 199,000 0 199,000

군 199,000 0 199,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○군도3호선(향교사거리) 회전교차로 설치공사

시설부대비 2,000 0 2,0002,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

지방도로 개설 및 정비 6,255,000 6,291,000 △36,000

균 1,800,000 2,800,000 △1,000,000

도 103,000 103,000 0

군 4,352,000 3,388,000 964,000

도로 표지판 및 버스승강장 설치 69,000 68,000 1,000

401 시설비및부대비 69,000 68,000 1,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○버스승강장 설치에 따른 시설부대비

1,000 0 1,0001,000,000원

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 2,086,000 1,180,000 906,000

401 시설비및부대비 2,086,000 1,180,000 906,000

01 시설비 1,830,000 992,000 838,000

○해상재난 대피시설 및 대피로(해안도로) 설치

사업 648,000 460,000 188,000

○해상재난 대피시설 및 대피로(지방도) 설치사

업 1,182,000 532,000 650,000

경정 648,000,000원*1식

경정 1,182,000,000원*1식

02 감리비 256,000 188,000 68,000

○해상재난 대피시설 및 대피로 설치사업 건설

사업관리용역 256,000 188,000 68,000경정 256,000,000원

함평항~월천항 연결도로 개설공사 600,000 1,500,000 △900,000

균 600,000 1,500,000 △900,000

401 시설비및부대비 600,000 1,500,000 △900,000

균 600,000 1,500,000 △900,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 598,000 1,500,000 △902,000

○함평항~월천항 연결도로 개설공사

598,000 1,500,000 △902,000경정 598,000,000원*1식

균 598,000 1,500,000 △902,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○함평항~월천항 연결도로 개설공사 부대비

2,000 0 2,0002,000,000원

균 2,000 0 2,000

지역수요 맞춤지원사업 (연계) 0 100,000 △100,000

균 0 100,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 0 100,000 △100,000

균 0 100,000 △100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 100,000 △100,000

○함평~영광 지역개발 연계사업 0 100,000 △100,000경정 0원

균 0 100,000 △100,000

월야 농어촌도로 306호선 확포장사업 550,000 500,000 50,000

401 시설비및부대비 550,000 500,000 50,000

01 시설비 550,000 500,000 50,000

○용지 등 보상비 50,000 0 50,00050,000,000원

나산 안영~월평간 위험도로 개선 805,000 800,000 5,000

401 시설비및부대비 805,000 800,000 5,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○나산 안영~월평간 위험도로 개선사업 시설부

대비 5,000 0 5,0005,000,000원

함평군 송정~소등간 위험도로 개선사업 302,000 300,000 2,000

401 시설비및부대비 302,000 300,000 2,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○함평군 송정~소등간 위험도로 개선사업 시설

부대비 2,000 0 2,0002,000,000원

위험도로및 어린이 보호구역 개선 1,087,000 70,000 1,017,000

국 430,000 0 430,000

도 94,000 0 94,000

군 563,000 70,000 493,000

어린이보호 CCTV 설치 387,000 0 387,000

국 180,000 0 180,000

도 27,000 0 27,000

군 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 387,000 0 387,000

국 180,000 0 180,000

도 27,000 0 27,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 387,000 0 387,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)

단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이보호구역 무인교통단속장비 설치사업

387,000 0 387,000387,000,000원

국 180,000 0 180,000

도 27,000 0 27,000

군 180,000 0 180,000

노인보호구역 개선사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○노인보호구역 개선사업(신광노인복지센터)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

어린이보호구역 개선사업 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

군 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 110,000 0 110,000

군 110,000 0 110,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○어린이보호구역 개선사업 80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○어린이보호구역 시종점 정비사업

140,000 0 140,000140,000,000원

국 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

어린이보호구역 개선사업(신호기 등) 300,000 0 300,000

국 140,000 0 140,000

도 20,000 0 20,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 140,000 0 140,000

도 20,000 0 20,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○어린이보호구역 교차로정비사업

300,000 0 300,000300,000,000원

국 140,000 0 140,000

도 20,000 0 20,000

군 140,000 0 140,000

어린이보호구역 시인성 강화사업 80,000 0 80,000

도 32,000 0 32,000

군 48,000 0 48,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(교통및물류/도로)

단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 32,000 0 32,000

군 48,000 0 48,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○어린이보호구역 시인성 강화사업

80,000 0 80,00080,000,000원

도 32,000 0 32,000

군 48,000 0 48,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 21,767,616 16,934,320 4,833,296

국 5,119,000 3,270,000 1,849,000

특 900,000 0 900,000

도 4,138,900 3,675,500 463,400

교 120,000 0 120,000

군 11,489,716 9,988,820 1,500,896

양배수장 설치 및 유지관리 1,754,000 0 1,754,000

국 1,754,000 0 1,754,000

옥동 수하지구 배수개선사업 1,754,000 0 1,754,000

국 1,754,000 0 1,754,000

401 시설비및부대비 1,754,000 0 1,754,000

국 1,754,000 0 1,754,000

01 시설비 1,650,000 0 1,650,000

○옥동수하지구 배수개선사업 1,650,000 0 1,650,0001,650,000,000원

국 1,650,000 0 1,650,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○옥동수하지구 배수개선사업 100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○옥동수하지구 배수개선사업 4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

저수지 관리 3,147,000 2,647,000 500,000

연화지구 지표수보강 개발사업(전환사업) 2,000,000 1,500,000 500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,500,000 500,000

01 시설비 1,913,000 1,413,000 500,000

○연화지구 지표수보강 개발사업

1,913,000 1,413,000 500,000경정 1,913,000,000원

소규모 농업생산기반정비 190,000 0 190,000

국 95,000 0 95,000

도 19,000 0 19,000

군 76,000 0 76,000

손불 석창지구 지방관리방조제 개보수사업 190,000 0 190,000

국 95,000 0 95,000

도 19,000 0 19,000

군 76,000 0 76,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

국 95,000 0 95,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,000 0 19,000

군 76,000 0 76,000

01 시설비 190,000 0 190,000

○손불 석창지구 지방관리방조제 개보수사업

190,000 0 190,000190,000,000원

국 95,000 0 95,000

도 19,000 0 19,000

군 76,000 0 76,000

한해대책사업 70,000 20,000 50,000

한발대비 용수개발 70,000 20,000 50,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○한해대비 가뭄대책사업비 50,000 0 50,00050,000,000원

경지정리 581,000 36,000 545,000

도 436,000 0 436,000

군 145,000 36,000 109,000

흙수로 구조물화사업(전환사업) 545,000 0 545,000

도 436,000 0 436,000

군 109,000 0 109,000

401 시설비및부대비 545,000 0 545,000

도 436,000 0 436,000

군 109,000 0 109,000

01 시설비 545,000 0 545,000

○흙수로 구조물화사업 545,000 0 545,000545,000,000원

도 436,000 0 436,000

군 109,000 0 109,000

수리시설 개보수 3,748,046 3,709,750 38,296

도 2,706,400 2,698,000 8,400

군 1,041,646 1,011,750 29,896

관정 유지관리 78,954 68,658 10,296

201 일반운영비 18,954 8,658 10,296

01 사무관리비 18,954 8,658 10,296

○농업용 관정 수질검사 수수료

18,954 8,658 10,296경정 117,000원*162개소

농업용 저수지 자동수위측정장치 설치사업 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600

01 시설비 28,000 0 28,000

○농업용 저수지 자동수위측정장치 설치사업

28,000 0 28,00028,000,000원

도 8,400 0 8,400

군 19,600 0 19,600
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산기반시설 정비 3,514,270 2,658,270 856,000

도 977,500 977,500 0

교 120,000 0 120,000

군 2,416,770 1,680,770 736,000

소규모 농업생산기반 정비 2,202,000 1,508,000 694,000

401 시설비및부대비 2,202,000 1,508,000 694,000

01 시설비 2,197,000 1,503,000 694,000

○함평읍 성남리 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○함평읍 옥산리 옥산동들 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○함평읍 장교리 초동마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○함평읍 장년리 장년들 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○함평읍 진양1리 양림마을 농로포장공사

20,000 0 20,000

○손불면 조내마을 배수로 설치 공사

20,000 0 20,000

○손불면 학산리 평산저수지 앞 수로정비 공사

30,000 0 30,000

○손불면 산남리 교감마을 옹벽설치공사

25,000 0 25,000

○손불면 산남리 산남들 농로포장공사

15,000 0 15,000

○손불면 산남리 용흥마을 배수로 설치공사

20,000 0 20,000

○신광면 복사제 상류 배수로 정비공사

12,000 0 12,000

○신광면 냉천마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○신광면 원산리 원남마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○신광면 보여리 기동마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○학교면 사거4리 용수로 정비공사

30,000 0 30,000

○학교면 석정1리 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○학교면 방우동마을 농로확포장 및 진입로공사

20,000 0 20,000

○엄다면 삼정리 삼정들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○엄다면 엄다리 성산들 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○엄다면 성천1리 성암마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업생산기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대동면 운교리 판교들 배수로 복개공사

15,000 0 15,000

○대동면 백호리 보화촌들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○나산면 월봉리 월평마을 아스콘 덧씌우기 공

사 25,000 0 25,000

○나산면 초포리 평들 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○나산면 삼축리 동축마을 배수로 정비공사

23,000 0 23,000

○나산면 초포리 초포들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○해보면 해보리 가작들 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○해보면 해보리 용수로 보수공사

10,000 0 10,000

○해보면 해보리 유정마을 농경지 진입로 보수

공사 3,000 0 3,000

○해보면 상곡리 하모마을 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○월야면 정산리 내정들 용수로 정비공사

26,000 0 26,000

○월야면 용월리 내세마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

23,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

35,000,000원

26,000,000원

25,000,000원

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 445,000 325,000 120,000

도 325,000 325,000 0

교 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 445,000 325,000 120,000

도 325,000 325,000 0

교 120,000 0 120,000

01 시설비 445,000 325,000 120,000

○함평군 학교면 월호1리 농로포장 및 신광면

월암리 배수로 정비공사 84,000 0 84,00084,000,000원

교 84,000 0 84,000

○함평군 손불면 북성리 차경마을 배수로 신설

공사 36,000 0 36,00036,000,000원

교 36,000 0 36,000

농업생산기반 정비 추진 142,270 100,270 42,000

401 시설비및부대비 136,600 94,600 42,000

01 시설비 136,600 94,600 42,000

○농업생산기반시설 편입토지 보상비

60,000 18,000 42,000경정 20,000원*3,000㎡

재해위험지구 정비 7,440,000 6,540,000 900,000

국 3,270,000 3,270,000 0

특 900,000 0 900,000

군 3,270,000 3,270,000 0

손불 하대발제 위험저수지 정비사업 900,000 0 900,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 재해위험지구 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

01 시설비 845,000 0 845,000

○손불 하대발제 위험저수지 정비사업

845,000 0 845,000845,000,000원

특 845,000 0 845,000

02 감리비 50,000 0 50,000

○손불 하대발제 위험저수지 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원

특 50,000 0 50,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○손불 하대발제 위험저수지 정비사업

5,000 0 5,0005,000,000원

특 5,000 0 5,000

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 10,279,478 9,503,496 775,982

국 1,908,000 1,808,000 100,000

도 246,380 30,000 216,380

군 8,125,098 7,665,496 459,602

재해없는 하천 기반구축 10,182,098 9,503,496 678,602

국 1,908,000 1,808,000 100,000

도 149,000 30,000 119,000

군 8,125,098 7,665,496 459,602

소하천 정비사업 770,000 580,000 190,000

401 시설비및부대비 770,000 580,000 190,000

01 시설비 770,000 580,000 190,000

○함평읍 나비의 꿈 교량(이미지교량)진입부 램

프구간 설치사업 40,000 0 40,000

○힘평읍 이미지교량 시설물 정비사업

10,000 0 10,000

○손불면 상신흥소하천 교량설치사업

50,000 0 50,000

○손불면 죽암리 소명소하천 교량재가설 공사

20,000 0 20,000

○학교면 죽정리 죽정소하천 하천 정비사업

35,000 0 35,000

○해보면 해보리 가작마을 소하천 보수공사

15,000 0 15,000

○월야면 용월리 내세마을 소하천 정비사업

20,000 0 20,000

40,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

하천 퇴적토 준설 57,000 47,000 10,000

401 시설비및부대비 57,000 47,000 10,000

01 시설비 57,000 47,000 10,000

○엄다면 기각소하천 준설사업 10,000 0 10,00010,000,000원

재해예방 하천관리 194,420 57,420 137,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 162,000 25,000 137,000

01 시설비 162,000 25,000 137,000

○미불용지(소하천,지방하천) 미불용지

137,000 0 137,000137,000,000원

지방하천 정비사업(보조) 179,000 0 179,000

도 119,000 0 119,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 179,000 0 179,000

도 119,000 0 119,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 179,000 0 179,000

○함평 손불면 죽암천(지방하천) 법면정비사업

120,000 0 120,000120,000,000원

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

○학교면 학교천(지방하천) 퇴적토 준설사업

59,000 0 59,00059,000,000원

도 59,000 0 59,000

국가하천유지보수(4대강 외) 505,000 405,000 100,000

국 505,000 405,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

국 500,000 400,000 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

○국가하천 유지보수(4대강 외)

500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

국 500,000 400,000 100,000

지방하천 정비사업 125,000 120,000 5,000

401 시설비및부대비 125,000 120,000 5,000

01 시설비 125,000 120,000 5,000

○학교면 학교천 교량 난간 보수공사

5,000 0 5,0005,000,000원

재해예방시설 유지관리 57,602 0 57,602

201 일반운영비 57,602 0 57,602

01 사무관리비 7,602 0 7,602

○5일시장 배수펌프장 외 4개소 전기안전관리용

역 7,602 0 7,6027,602,000원

02 공공운영비 50,000 0 50,000

○재해위험지구 배수펌프장(나산1,구계,5일시장

) 전기요금 50,000 0 50,00050,000,000원

재해 및 재난 피해복구(하천) 97,380 0 97,380

도 97,380 0 97,380

7.28. ~ 8.11. 집중호우 피해복구(지방하천) 97,380 0 97,380

도 97,380 0 97,380
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해 및 재난 피해복구(하천) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 97,380 0 97,380

도 97,380 0 97,380

01 시설비 97,380 0 97,380

○7.28.~8.11.호우피해 기능복구비(지방하천)

97,380 0 97,38097,379,500원

도 97,380 0 97,380

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,415,506 4,142,728 272,778

국 36,488 36,488 0

특 130,000 0 130,000

도 106,400 75,512 30,888

군 4,142,618 4,030,728 111,890

재난예방활동강화 3,421,756 3,358,756 63,000

도 39,900 30,000 9,900

군 3,381,856 3,328,756 53,100

지역자율방재단 운영 43,698 13,698 30,000

201 일반운영비 27,250 1,000 26,250

01 사무관리비 27,250 1,000 26,250

○지역자율방재단 피복 구입비

26,250 0 26,250175,000원*150명*1회

301 일반보전금 15,818 12,068 3,750

04 자율방범대실비지원 14,418 10,668 3,750

○지역자율방재단 상해보험 가입비

3,750 0 3,75025,000원*150명*1회

재해예방시설 유지관리(보조) 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○그늘목(재해예방시설)유지관리 15,000 0 15,00015,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

노후강우량기 교체사업 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

○2022년 노후 강우량기 교체사업

18,000 0 18,0009,000,000원*2개소

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

시민안전문화운동 384,780 225,002 159,778
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 36,488 36,488 0

특 130,000 0 130,000

도 56,500 45,512 10,988

군 161,792 143,002 18,790

시민안전문화운동 100,500 78,000 22,500

도 40,200 31,200 9,000

군 60,300 46,800 13,500

201 일반운영비 80,500 58,000 22,500

도 32,200 23,200 9,000

군 48,300 34,800 13,500

01 사무관리비 77,500 50,000 27,500

○안전문화운동 홍보물 제작

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

도 8,000 6,000 2,000

군 12,000 9,000 3,000

○코로나19 방역수칙 준수 캠페인

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 12,000 8,000 4,000

군 18,000 12,000 6,000

○안전점검의 날 운영 8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

도 3,200 2,000 1,200

군 4,800 3,000 1,800

○교통안전 캠페인 및 용품 구입

11,500 5,000 6,500경정 11,500,000원

도 4,600 2,000 2,600

군 6,900 3,000 3,900

○지역안전지수 향상 홍보물 제작

8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

도 3,200 2,000 1,200

군 4,800 3,000 1,800

03 행사운영비 3,000 8,000 △5,000

○남도안전학당 운영 3,000 8,000 △5,000경정 3,000,000원

도 1,200 3,200 △2,000

군 1,800 4,800 △3,000

안전문화운동 21,476 16,026 5,450

국 3,488 3,488 0

도 3,300 3,140 160

군 14,688 9,398 5,290

201 일반운영비 4,500 4,250 250

도 1,800 1,700 100

군 2,700 2,550 150

01 사무관리비 4,500 4,250 250

○안전문화운동 군내버스 외부광고

4,500 4,250 250경정 4,500,000원

도 1,800 1,700 100

군 2,700 2,550 150

301 일반보전금 10,000 4,800 5,200

도 1,500 1,440 60
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,500 3,360 5,140

09 행사실비지원금 10,000 4,800 5,200

○안전보안관 활동운영 지원

10,000 4,800 5,200경정 10,000,000원

도 1,500 1,440 60

군 8,500 3,360 5,140

군민 안전공제보험 가입(보조) 41,174 39,346 1,828

도 10,500 8,672 1,828

군 30,674 30,674 0

201 일반운영비 41,174 39,346 1,828

도 10,500 8,672 1,828

군 30,674 30,674 0

02 공공운영비 41,174 39,346 1,828

○군민 안전공제보험 가입 41,174 39,346 1,828경정 41,173,600원

도 10,500 8,672 1,828

군 30,674 30,674 0

코로나19 감염증 대책사업 130,000 0 130,000

특 130,000 0 130,000

201 일반운영비 52,000 0 52,000

특 52,000 0 52,000

01 사무관리비 52,000 0 52,000

○방역 장비 임차 15,000 0 15,00015,000,000원

특 15,000 0 15,000

○방역 물품 구입 15,000 0 15,00015,000,000원

특 15,000 0 15,000

○코로나19 진단키트 구입 22,000 0 22,0004,400원*5,000개

특 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○방역게이트 구축 50,000 0 50,00050,000,000원

특 50,000 0 50,000

405 자산취득비 28,000 0 28,000

특 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

○초미립자 소독기 구입 15,000 0 15,0001,000,000원*15대

특 15,000 0 15,000

○방역장비(열화상카메라 등) 구입

13,000 0 13,0006,500,000원*2대

특 13,000 0 13,000

관제센터 운영 608,970 558,970 50,000

도 10,000 0 10,000

군 598,970 558,970 40,000

CCTV관제센터 보강사업 137,994 87,994 50,000

도 10,000 0 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 127,994 87,994 40,000

405 자산취득비 56,000 6,000 50,000

도 10,000 0 10,000

군 46,000 6,000 40,000

01 자산및물품취득비 56,000 6,000 50,000

○지능형 방범 상황관리시스템 설치지원

50,000 0 50,00050,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 40,000 0 40,000

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 246,496 235,510 10,986

국 3,018 3,018 0

도 39,763 36,243 3,520

군 203,715 196,249 7,466

민방위 교육,훈련 강화 246,496 235,510 10,986

국 3,018 3,018 0

도 39,763 36,243 3,520

군 203,715 196,249 7,466

예비군 육성 지원(보조사업) 2,300 0 2,300

도 2,300 0 2,300

403 자치단체등자본이전 2,300 0 2,300

도 2,300 0 2,300

03 예비군육성지원자본보조 2,300 0 2,300

○2022년 예비군 육성지원(장비지원)

2,300 0 2,3002,300,000원

도 2,300 0 2,300

의용소방대 육성지원 102,320 96,684 5,636

도 30,000 30,000 0

군 72,320 66,684 5,636

301 일반보전금 27,820 22,184 5,636

03 의용소방대지원경비 21,620 17,384 4,236

○화재,구호 등 재난업무 수행 출동수당

8,720 6,984 1,736

○의용소방대 기술경연대회 12,000 9,500 2,500

경정 12,110원*10명*3시간*24회

경정 12,000,000원

09 행사실비지원금 6,200 4,800 1,400

○의용소방대 교육참석 보상금

3,200 1,800 1,400경정 20,000원*80명*2회

민방위 시설 유지 및 교육 장비 확충 (보조) 6,250 3,200 3,050

도 2,500 1,280 1,220

군 3,750 1,920 1,830

201 일반운영비 6,250 3,200 3,050

도 2,500 1,280 1,220

군 3,750 1,920 1,830

01 사무관리비 6,250 3,200 3,050

○민방위 주민대피시설 정비사업

6,250 3,200 3,050경정 6,250,000원

도 2,500 1,280 1,220
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,750 1,920 1,830

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 244,057 176,806 67,251

보전지출 67,251 0 67,251

국도비 보조금 반환 67,251 0 67,251

802 반환금기타 67,251 0 67,251

01 국고보조금반환금 29,262 0 29,262

○2021년 방사능방재 훈련지원 국고보조금 집행

잔액 반납 28,000 0 28,000

○2021년 방사능방재 훈련지원 국고보조금 발생

이자 반납 34 0 34

○2020년 민방위 교육훈련사업 국고보조금 집행

잔액 반납 1,223 0 1,223

○2020년 민방위 교육훈련사업 국고보조금 발생

이자 반납 5 0 5

28,000,000원

33,290원

1,222,790원

4,350원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,989 0 37,989

○2020년 노후 재난 마을방송시설 개선사업 도

비보조금 집행잔액 반납 1,789 0 1,789

○2020년 노후 재난 마을방송시설 개선사업 도

비보조금 발생이자 반납 26 0 26

○2021년 안전보안관 운영지원 도비보조금 집행

잔액 반납 1,440 0 1,440

○2021년 안전보안관 운영지원 도비보조금 발생

이자 반납 3 0 3

○2021년 남도안전학당 운영 지원 도비보조금

집행잔액 반납 1,340 0 1,340

○2021년 남도안전학당 운영 지원 도비보조금

발생이자 반납 7 0 7

○2021년 도민안전공제보험(군민안전보험) 가입

지원 도비보조금 발생이자 반납 2 0 2

○2020년 원전 인접지역개발사업 도비보조금 집

행잔액 반납 20,034 0 20,034

○2020년 원전 인접지역개발사업 도비보조금 발

생이자 반납 160 0 160

○2021년 마을단위 방사능방재 훈련 도비보조금

집행잔액 반납 12,000 0 12,000

○2021년 마을단위 방사능방재 훈련 도비보조금

발생이자 반납 15 0 15

○2021년 민방위대원 사이버교육사업 도비보조

금 집행잔액 반납 362 0 362

○2021년 민방위대원 사이버교육사업 도비보조

금 발생이자 반납 6 0 6

○2020년 민방위 교육훈련사업 도비보조금 집행

잔액 반납 802 0 802

○2020년 민방위 교육훈련사업 도비보조금 발생

이자 반납 3 0 3

1,788,220원

25,450원

1,440,000원

2,310원

1,340,000원

6,520원

1,980원

20,034,000원

159,730원

12,000,000원

14,260원

361,500원

5,020원

802,000원

2,140원
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